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A Móra kiváló kollégium 
Jelentős események színhelye 

volt március 29—30-án a JATE 
10 éves Móra Ferenc Kollégiu-
ma. A rendezvénysorozat első 
programja 29-én a kollégium 
klubjában a régi és a mai kollé-
gisták találkozója volt. 17 volt 
Kollégista beszélgetett a jelenlegi 
Kollégiumi Bizottság tagjaival és 
a kollégium pedagógiai vezetői-
vel. Először a volt mórások szá-
moltak be röviden a végzés óta 
velük történtekről, majd a KB 
tagjai beszéltek az elmúlt 10 év-
ről, valamint a mostani koilégi-

. umi életről. Ezen a napon nyílt 
meg az első évtizedet bemutató 
kiállítás is. 

Másnap délelőtt a kollégium 
kultúrtermében került sor a ki-
váló kollégiummá avató ünnep-
ségre. Az ünnepségen jelen volt 
dr. Garamvölgyi Károly oktatási 
miniszterhelyettes, dr. Koncz Já-
nos, az MSZMP Csongrád me-
gyei Bizottságának titkára, Sza-
bó G. László, az MSZMP Szeged 
városi Bizottságának osztályveze-
tője, Bányainé fir. Birkás Mária, 
a városi tanács elnökhelyettese, 
dr. Krajkó András, a JATE párt-
bizottságának titkara, dr. Fodor 
Géza akadémikus, a JATE rekto-
ra, dr. Török Judit, a KISZ KB 
Egyetemi és Főiskolai Osztályá-
nak vezetője, dr. Dékány Klára, 
a KISZ Szeged városi Bizottsá-
gának első titkára, Papp István, 
a JATE KISZ-bizottságának tit-
kára, valamint a karok állami-
és pártvezetői és számos okta-
tója. 

A Himnusz elhangzása után 
dr. Rácz János 'rektorhelyettes 
köszöntötte az egybegyűlteket, 
majd dr. Garamvölgyi Károly 
ünnepi beszéde következett. A 
miniszterhelyettes szólt arról, 
hogy az ünnepi alkalom a kollé-
giumi nevelő munka minősítésé-
nek napja, majd a Móra Ferenc 
Kollégium elmúlt tíz évi munká-
jának jelentőségét méltatta. Ki-
jelentette, hogy a kollégium or-

ló oklevelet pedig átadta az egye-
tem rektorának. A miniszterhe-
lyettes egyúttal bejelentette, hogy 
az Oktatási Minisztérium a kivá-
ló kollégiummá nyilvánítás al-
kalmából 120 ezer ¿forintot bizto-
sít a kollégium nevelési és tár-
gyi feltételeinek fejlesztésére. Dr. 
Garamvölgyi Károly végezetül 

további eredményes, jó munkát 
kívánt a kollégium vezetőinek és 
egész tagságának. 

Ezt követően dr. Fodor Géza 
rektor átadta a kitüntető címről 
szóló oklevelet dr. Vörös Lászlő-
íiénak, a kollégium igazgatójá-
nak. 
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Az ünnepség következő része 
dr. Török Judit ünnepi köszön-
tője volt. Bevezetőként a kollé-
giumi hagyományokról szólt, a 
kollégium további feladataival 

dig dr. Rácz János mondott ez-
után köszönetet a nagy megtisz-
teltetést jelentő kitüntetésért 
Ezek után dr. Garamvölgyi itá-
roly eredményes munkája elis-
meréséül dr. Vörös Lászlóné 
igazgatónak átnyújtotta az Ok-
tatásügy Kiváló Dolgozója ki-
tüntetést, dr. Micheller Magdol-

na kollégiumi tanárnak pedig 
miniszteri dicséretet. A KISZ KB 
Vályi Zsuzsát Aranykoszorús 
KíSZ-jeJvennyel, Erdélyi Ágnest 
Kiválói Ifjúsági Vezető kitünte-
téssel, | d r . Orbán Évát és Bubreg 
Erzsijfctet Dicsérő Oklevéllel 
tün t f t te ki. Az egyetem rektora 
a szakkollégiumot vezető oktátók 
közül dr. Somlyai Magdának,dr. 
Pete Istvánnak, dr. Veczkó Jó-
zsefnek. és dr. Vörös Lászlónak, 
a dolgozók közül Dallman Dá-
vidnénak, Dékány Sándornénak, 
Gortva Mihálynak, Pálmai Bé-
lánénak, Resetevics Ivánné nak 
és Szűcs Jánosnénak nyújtott át 
kitüntetéseket. Papp István az 
egyetemi KISZ-bizottság nevében 
dicséretben részesített 8 kollégis-
tát : Allgeier Magdolnát, Birinyi 
Arankát, Bíró Katalint, Erdélyi 
Annát, Mosonyi Piroskát, Muzsai 
Viktóriát, Péni Erikát és Szabó 
Magdolnát. 

A kollégium köszöntésére a 
zászlóra emlékszalagot kötöttek 
a kollégium volt diákjai; a sze-
gedi társkollégiumok közijl a 
Hermán Ottó, az Irinyi János, 
a Petőfi Sándor, a Teleki Blan-
ka, a SZOTE, a SZÉF kollégiu-
mai; a Délmagyarországi Terüle-
ti Kollégiumi Munkaközösség; az 
ország kiváló kollégiumai közül 
a budapesti Eötvös József, a pé-
csi Tanárképző Főiskola és a bu-
dapesti Műszaki Egyetem Mün-
nich Ferenc, a vidéki társkollé-
giumok közül pedig a budapesti 
Műszaki Egyetem Schönherz Zol-
tán és a Veszprémi Vegyipari 
Egyetem Kossá István kollégiu-
mának képviselői. 

Az ünnepséget a Móra í'erenc 
Kollégium diákjainak irodalmi 
műsora zárta. 

Este a kiváló kollégium társal-
gójában vidám vetélkedőre ke-
rült sor, majd megalakították a 
Kollégiumbarátok Körét. Ennek 
alapító tagjává választották dr. 
Somlyai Magdát, dr. Veczkó Jó-
zsefet, dr. Márta Ferencet, Leiter 
Ákost, dr. Vörös Lászlót, Mikes 
Sándort és Szövényi Zsoltot. 

A kétnápos rendezvénysorozat 
vidám hangulatú táncházzal zá-
rult. 

A Juhász Gyula Tanárképző 
Főiskola Szakszervezeti Bizottsá-
gának gondozásában megjelenő 
Módszertani Közlemények című 
pedagógiai folyóirat fennállásá-
nak 15. évfordulójáról emlékez-
tek meg március 26-án ünnepi 
ülésszakon a főiskola dísztermé-
ben. Dr. Moholi Károly főigazga-
tó megnyitójában üdvözölte a 
megjelentek , között Miklósvári 
Sándor minisztériumi főtanácsost, 
az Oktatási Minisztérium Peda-
gógusképző osztályának vezető-
jét, dr. Salamon Zoltánnét, a Pe-
dagógus Szakszervezet Központi 
Vezetőségének osztályvezetőjét, 
Szabó G. Lászlót, az MSZMP 
Szeged városi Bizottságának osz-
tályvezetőjét Forgó Pált, Szeged 
megyei város Tanácsa művelő-
désügyi osztályának vezetőjét 
Utalt arra, hogy ez az ünnep alka-
lom az eddig végzett munka érté-
kelésére és a jövő feladatainak 
meghatározására. 

„Minden idők legszebb fel-
adata az ember nevelése,. értel-
mének formálása, gondolkodásá-
nak fejlesztése és ezáltal az élet 
szolgálata. Az életet szolgálni 
azonban csak az tudja, aki ma-
ga is hisz' az élet szépségeiben. 
Az élet szeretete nélkül kihűl a 
tanári munka melege. Az élet 
igazi szépségének megéreztetése 
és tudatos ápolása a pedagógus 
nevelő munkájának feladata. En-
nek a fontos nevelő munkának 
formálásában, az ú j módszerek 
keresésében, a kialakult metódu-
sok közzétételében vállalhat to-
vábbra is fontos szerepet a Mód-
szertani Közlemények — mon-
dotta a főiskola főigazgatója, 
majd így folytatta: — Az embe-

íizetőjű folyóirat történetét és 
munkáját. A jubileum legfonto-
sabb eseményeként ezután Mii.« 
lósvári Sándor minisztériumi fő-» 
tanácsos vezetésével, dr. Salamon 
Zoltánné és dr. Kerékgyártó Im-
re főiskolai tanár vitaindító kor-
referátumában értékes és érde-
kes eszmecserére került sor a pe-
dagógus személyiségről, 

A kerekasztal-beszélgetésben öi 
fontosabb témakört elemeztek. A 
felszólalók — dr. Zukovits Imre, 
dr. Geréb György, dr. Grezsa Fe-
renc, dr. Riesz Béla, Waldmann 
József és dr. Moholi Károly —» 
beszéltek a pedagógusok magaM 
sabb színvonalú képzésének szük-
ségességéről; általános müveit•> 
ségbeli színvonalukról; a pedagó-
gus kollektívák életéről; a to-
vábbképzésről és a pedagógiai 
hit és hitel problémáiról. (Az el-
hangzottakat a Módszertani Köz-
lemenyekben egy leendő orszá-
gos eszmecsere alapjaként publi-
kálják majd.) 

A vita után dr. Voksán József, 
a Pedagógus Szakszervezet Köz-
ponti Vezetőségének főtitkára ér-
tékelte — elismeréssel és köszö-
nettel — a Módszertani Közle-
ményeknek az oktatás és neveién 
korszerű módszereinek terjeszté-
sében és az ország általános is-
kolai pedagógusainak továbbkép-
zésében betöltött szerepét Szabó 
G. László, az MSZMP Szeged vá-
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Egy pillanat a kiváló kollégium lakóinak irodalmi műsorából 
szágosan is példamutató közös-
ségteremtő tevékenysége köz-
kinccsé vált, nagyban hozzájárult 
a szocialista kollégiumi mozga-
lom erősítéséhez. Dr. Garamvöl-
gyi Károly a Móra Ferenc Kollé-
gium fő feladatát a jövőben ab-
ban jelölte meg, hogy legyen a 
felnövekvő szocialista értelmiség 
olyan otthona, amely a közért 
cselekvő, hatni tudó pedagóguso-
kat nevel. Ezután kiváló kollé-
giummá nyilvánította a Móra 
Ferenc Kollégiumot, az erről Szó-

kapcsolatosan pedig hangsúlyoz-
ta, hogy az alapközösségekre ala-
pozva a jövőben sokszínű és ak-
tív mozgalmi munkára van szük-
ség, hiszen a kiváló cím kötelez. 
Beszédének végén dr. Török Ju-
dit átadta a KISZ Központi Bi-
zottságának művészeti ajándékát, 
Fekete János rézdomborítását 
Birinyi Aranka kollégiumi tit-
kárnak. 

A Kollégiumi Bizottság neve-
ben Birinyi Aranka titkár, az 
Egyetemi Tanács nevében pe-
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Dr. Garamvölgyi Károly oktatási miniszterhelyettes mondott avató 
beszédet 

A pedagógus személyiségről folytatott vitát Miklósvárt Sándor mi-
nisztériumi főtanácsos vezette 

riség tudományos-technikai fej-
lődése rohamléptekkel halad elő-
re, az emberi kultúra is egyre 
szélesebbé válik. Űj arculatával 
a . legkülönbözőbb területekre 
gyakorol hatást. Ránk pedagógu-
sokra különösen kell hogy hasson, 
de hogy valóban élni tudjunk vele, 
hogy a táguló istneretkör szelle-
mében tudjunk dolgozni, ahhoz 
ma egyre magasabb szakmai és 
módszertani felkészülésre van 
szükség. így a modern oktatás-
technikai eszközök módszeres 
használatának propagálásában is 
fontos szerepet tölthet be a folyó-
irat. Tudatossá kell tenni, hogy a 
korszerűsítésben a pedagógus sze-
repe nem hogy háttérbe kerülne, 
ső t fokozódik, sokoldalúbbá vá-
lik, hatékonysága nagy arányók-
ban növekedik. Oda kell hatni, 
hogy fokozottabban hassa át a 
pedagógust az alkotás, a tenni-
akarás, az. ú j keresésének vágya. 

Legyen ennek a megújuló ú j 
szellemnek további szószólója a 
Módszertani Közlemények, és mi 
főiskolai oktatók segítsük elő, 
hogy minél eredményesebben 
szolgálja a magyar pedagógus-
társadalom további fejlődését." 

Ezt követően Németh István 
főiskolai docens, a Módszertani 
Közlemények főszerkesztője fog-
lalta össze rövid visszaemléke-
zésben a több mint hatezer elő-

rosi Bizottsága nevében mondott 
köszöntésében a folyóiratnak az 
új , korszerű, nagyhatású mód-
szerek átadásában és az alkotó 
pedagógusok összefogásában vég-
zett tevékenységét méltatta. For-
gó Púi, a városi tanács köszönté-
sét tolmácsolva azt emelte ki, 
hogy a Módszertani Közlemé-
nyeknek sikerült a mindennapi 
pedagógiai közélet részévé váj-
nia. A társintézményé*; és a pe-
dagógusok képviseletében dr. Zu-
kovits Imre és dr. Kerékgyártó 
Imre ' főiskolai tanárok köszön-
tötték a jubiláló lapot majd dr . 
Riesz Béla főigazgató-helyettes, a 
folyóirat szerkesztőbizottságának 
elnöke mondott zárszót Köszöne-
tét fejezte ki mindazon támoga-
tásér t amiben a másfél évtized 
alatt a Módszertani Közlemények 
részesült. 

Az ünnepi megemlékezést tó-
vető fogadáson Ökrös János, a 
Pedagógusok Szakszervezete 
Csongrád megyei Bizottságának 
titkára kívánt köszöntőjében to-
vábbi sikeres munkát a Módszer-
tani Közlemények? munkatársai-
nak. 

Emlékülés 
(2. oldal) 

Kongresszus előtti számvetések 
(3. oldal) 

Diákköri konferenciák 
(4. oldal) 

Irodalom; színház; képzőművészet 
(5. oldal) 

Tanárként jöttek vissza 
(6. oldal) ' 

India nincs messze III. 
(7. oldal) 


